
COMMUNAUTE
D’AGGLOMERATION

 DU
S A I N T -

Q U E N T I N O I S
_____

OBJET
 
 
FINANCES - Dotation de
solidarité communautaire
- Année 2018.
 

-=-
 

RAPPORTEUR
 M. le Président 

 
 
 
 
 
 
 

Date de convocation :
14/09/18

 
 

Date d'affichage :
14/09/18

 
 
 
 
 
Nombre de Conseillers
en exercice : 76
 
 
Quorum : 39
 
 
Nombre de Conseillers
présents ou représentés : 72
 
Nombre de Conseillers
votant : 72

 EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
 

DES DELIBERATIONS
_________

Séance  du  21 SEPTEMBRE 2018 à 16h00
 

en la salle des sports avenue Eric Jaulmes à 02100 ROUVROY.
 
Sont présents :
 
M. Xavier BERTRAND, M. Roland RENARD, Mme Frédérique MACAREZ,
M. Guy DAMBRE, M. Jean-Marc WEBER, Mme Denise LEFEBVRE, M.
Jérôme LECLERCQ, M. Alain VAN HYFTE, Mme Colette BLERIOT, M.
Jean-Michel BERTONNET, M. Christian MOIRET, Mme Agnès POTEL, M.
Freddy GRZEZICZAK, M. Gilles GILLET, M. Michel BONO, M. Sylvain
VAN HEESWYCK, M. Benoît LEGRAND, M. Jean-Louis GASDON, M.
Roland MORTELLI, M. Alain RACHESBOEUF, M. Claude VASSET, Mme
Danielle LANCO, M. Christian PIERRET, Mme Guylaine BROUTIN, M.
Michel LANGLET, Mme Patricia KUKULSKI, M. Jean-Marc BERTRAND,
M. Damien NICOLAS, M. Bernard DESTOMBES, M. Hugues VAN MAELE,
M. Fabien BLONDEL, M. Elie BOUTROY, M. Jean-Pierre MENET, M.
Patrick MERLINAT, M. Christophe FRANCOIS, Mme Anne CARDON,
M. Philippe LEMOINE, Mme Monique RYO, Mme Françoise JACOB, M.
Frédéric ALLIOT, M. Alexis GRANDIN, Mme Marie-Laurence MAITRE, M.
José PEREZ, Mme Sylvette LEICHNAM, Mme Yvonnette SAINT-JEAN, M.
Thomas DUDEBOUT, Mme Mélanie MASSOT, Mme Christine LEDORAY,
Mme Carole BERLEMONT, M. Olivier TOURNAY, M. Roger LURIN, M.
Michel LEFEVRE, M. Denis LIESSE.
Monsieur Hugues DEMAREST suppléant de M. Richard TELATYNSKI,
Monsieur Jean-François DUSANTER suppléant de M. Jean-Claude
DUSANTER, M. Christophe BOUTON suppléant de M. Jean-Marie ACCART,
Monsieur Jacques DOLECKI suppléant de M. Jean-Marie GONDRY, M. René
JOLY suppléant de M. Jean LEFEVRE, Mme Edith FOUCART suppléant de M.
Paul PREVOST
 
Sont excusés représentés :

 
 
M. Paul GIRONDE représenté(e) par M. Gilles GILLET, M. Christian HUGUET
représenté(e) par M. Alexis GRANDIN, M. Philippe VIGNON représenté(e)
par Mme Agnès POTEL, M. Dominique FERNANDE représenté(e) par
M. Jean-Michel BERTONNET, Mme Monique BRY représenté(e) par
Mme Marie-Laurence MAITRE, M. Vincent SAVELLI représenté(e) par
Mme Françoise JACOB, Mme Sylvie ROBERT représenté(e) par Mme
Denise LEFEBVRE, M. Bernard DELAIRE représenté(e) par Mme Sylvette
LEICHNAM, Mme Sandrine DIDIER représenté(e) par M. Frédéric ALLIOT, M.
Philippe CARAMELLE représenté(e) par Mme Frédérique MACAREZ, Mme
Djamila MALLIARD représenté(e) par Mme Mélanie MASSOT, Mme Sylvie
SAILLARD représenté(e) par Mme Christine LEDORAY, Mme Marie-Anne
VALENTIN représenté(e) par Mme Carole BERLEMONT

 
Absent(e)s :

 

Mme Myriam HARTOG, M. Karim SAÏDI, M. Yannick LEJEUNE, M. Jacques
HERY
 

 



Secrétaire de séance : Thomas DUDEBOUT
____________

 
Considérant la fixation du principe de la dotation de solidarité

communautaire et des critères de répartition,
 
La dotation de solidarité pour l’année 2018 par commune est la suivante :
 

ANNOIS 7 590 €
ARTEMPS 7 228 €
AUBIGNY-AUX-KAISNES 4 935 €
BRAY-SAINT-CHRISTOPHE 3 000 €
CASTRES 6 143 €
CLASTRES 12 828 €
CONTESCOURT 3 000 €
CUGNY 11 989 €
DALLON 7 846 €
DURY 5 223 €
ESSIGNY-LE-PETIT 7 192 €
FAYET 8 794 €
FLAVY-LE-MARTEL 30 493 €
FIEULAINE 7 040 €
FONSOMME 10 725 €
FONTAINE-LES-CLERCS 5 688 €
FONTAINE-NOTRE-DAME 8 947 €
GAUCHY 160 775 €
GRUGIES 23 230 €
HAPPENCOURT 3 516 €
HARLY 23 189 €
HOMBLIERES 27 427 €
JUSSY 17 882 €
LESDINS 16 825 €
MARCY 3 891 €
MESNIL-SAINT-LAURENT 7 849 €
MONTESCOURT-LIZEROLLES 28 840 €
MORCOURT 6 491 €
NEUVILLE-SAINT-AMAND 14 229 €
OLLEZY 4 478 €
OMISSY 13 894 €
REMAUCOURT 6 819 €
ROUVROY 7 160 €
SAINT-QUENTIN 949 150 €
SAINT-SIMON 11 628 €
SERAUCOURT-LE-GRAND 15 851 €
SOMMETTE-EAUCOURT 4 568 €
TUGNY-ET-PONT 5 684 €
VILLERS-SAINT-CHRISTOPHE 9 196 €
 1 511 230 €

 
 
C'est pourquoi, il est proposé au Conseil :
 



1°) d’approuver les montants de la dotation de solidarité communautaire
comme indiquée ci-dessus;

 
2°) d’autoriser Monsieur le Président à signer tous documents nécessaires

et à accomplir toutes formalités en résultant.
 
 

DELIBERATION
 

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, adopte à
l'unanimité, le rapport présenté.

  
 

Pour extrait conforme,

                           
                                      

 
 

 Accusé de réception - Ministère de l'intérieur
 002-200071892-20180921-43562-DE-1-1
 Acte certifié exécutoire
 Réception par le préfet :  15/10/18
 Publication : 11/10/18
 Pour l'"Autorité Compétente"

par délégation

 


